

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELSALAT MIT GURKE UND KARTOFFELSALAT „BAUERN ART“

je 500 g/Becher · 3,00 €/kg

1,50 € Becher

Buttertoast
500 g/Pck. · 0,24 €/100 g

1,20 € Pck.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Gulaschsuppe im Glas
650 g/Glas · 0,83 €/100 g

5,39 € Glas

Altenburger Senf „Thüringer Brat-
wurst Senf“

1,99 € Glas

200 ml/Glas · 0,995 €/100 ml

Küchenjoghurt 3,5 %
1 l/Pck.

1,39 € Pck.

Eierspätzle – frisch
2,5 kg/Pck. · 2,54 €/kg

6,35 € Pck.

Dr. Dörr Feinkost Fleischsalat mit Gurke
150 g/Becher · 0,93 €/100 g

1,39 € Becher

Von JFW Fleisch- und Wurstwaren
Tiegelblutwurst
ca. 400 g/Stk.

6,50 € kg



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE GÜLTIG 14.09. - 19.09.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Frutti de Mare-Mischung (Meeresfrüchte)

Nettoabtropfgewicht: 800 g

9,75 €/kg

– tiefgekühlt –

7,80 € Btl.

Wildschweinrollbraten

ca. 1,8 kg/Rolle

– tiefgekühlt –

11,90 € kg

Broccoliröschen

2,5 kg/Btl. · 2,38 €/kg

– tiefgekühlt –

5,95 € Btl.

Haustaube

340 g/Stk. · 23,50 €/kg

– tiefgekühlt –

7,99 € Stk.

Hähnchenschnitzel – fertig gebraten

ca. 60 g/Stk. · 3 kg/Krt. · 7,98 €/kg

– tiefgekühlt –

23,94 € Krt.

Rotbarschfilet paniert

1 kg/Btl.

– tiefgekühlt –

7,95 € Btl.

Känguru-Filet

ca. 1 kg/Pck.

– tiefgekühlt –

13,90 € kg

Kleiner Schweinerollbraten

ca. 900 g/Stk.

– tiefgekühlt –

6,95 € kg

SPEISEKARTE

gültig 14.09. - 18.09.2026

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



Aus Liebe zur Kartoffel



MONTAG

Eintopf	Borschtsch mit Hähnchenfleisch, Dessert ^{2/6a/h/i}	5,60 €
Essen 1	Döner-Roster mit Kartoffelstampf, Rahmsoße und Bohnensalat ^{1/6a/h/c/h/i}	6,80 €
Essen 2	"Pfälzer Winzertopf" mit Grillgemüse und Salzkartoffeln ^{1a/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Spaghetti al Arrabiata (scharfe Tomatensoße) ^{a/h/c/a/V}	5,70 €
Kaltgericht	Nudelsalat mit Hähnchensteak ^{2/6a/h/c/g/h/i}	5,00 €
Salat	Gyrossalat (gem. Salat mit Hähnchengyros, Zwiebeln, Fetakäse, Knoblauchdressing) ^{a/h/c/h/i}	5,00 €



DIENSTAG

Eintopf	Vegetarischer Nudleintopf, Dessert ^{a/h/V}	5,60 €
Essen 1	Kohlroulade mit Kartoffeln, Dessert ^{1a/h/h/i}	6,80 €
Essen 2	Paniertes Seefischfilet mit Kartoffeln, Sommergemüse und Kräutersoße ^{2/a/h/c/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Bandnudeln mit Lebergulasch ^{2/a/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Nudelsalat mit Hähnchensteak ^{2/6a/h/c/g/h/i}	5,00 €
Salat	Brezelsalat (gem. Salat, Paprika, gebr. Brezel, Honig-Senfdressing) ^{4a/h/c/g/h/V}	5,00 €



MITTWOCH

Eintopf	Pichelsteiner Eintopf mit Rindfleisch, Obst ^{a/h/i}	5,60 €
Essen 1	Kaiserschmarrn mit Apfelmus ^{2/6a/h/c/f/h/V}	6,80 €
Essen 2	Schweinebraten mit Kartoffeln und Kaisergemüse ^{1a/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Makkaroni mit Hähnchengeschnetzeltem in Waldpilzrahm ^{4a/h/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Kartoffelsalat "Sächsische Art" mit Frikadelle ^{2/4/6a/h/c/h/i}	5,00 €
Salat	Schnitzelsalat (gem. Salat, kleines Schnitzel, Kräuterdressing) ^{a/h/c/i}	5,00 €



DONNERSTAG

Eintopf	Fleckeeintopf, Dessert ^{a/h/c/h/i}	5,60 €
Essen 1	Gemüseschnitzel mit Rahmspinat und Salzkartoffeln ^{a/h/a/h/V}	6,80 €
Essen 2	Rindergulasch mit Kartoffelklößen und Rotkohl mit Speck ^{2/6a/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Rigatoni mit Chicken-Nuggets und Tomatensoße ^{2/a/h/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Kartoffelsalat "Sächsische Art" mit Frikadelle ^{2/4/6a/h/c/h/i}	5,00 €
Salat	Chefsalat (gem. Salat, Ruccola, Radieschen, Mais, Käse, Schinken, Sahnedressing) ^{2/4a/h/h}	5,00 €



FREITAG

Eintopf	Blumenkohlcremesuppe mit Brötchen, Obst ^{2/a/h/h/V}	5,60 €
Essen 1	Indische Hähnchenpfanne mit Basmatireis und Asiagemüse ^{3/4a/h/c/g/h/i}	6,80 €
Essen 2	Schweinerückensteak "Strindberg" mit Wedges und Salat ^{2/3/4a/h/c/g/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Farfalle mit Broccoli-Sahne-Schinkensoße ^{2/4a/c/h}	5,70 €
Kaltgericht	Asiatischer Nudelsalat mit China-Reisbällchen ^{b/c/h/h/V}	5,00 €
Salat	Shrimpsalat (gem. Salat, Cocktailshrimps, Ananas, American Dressing) ^{6a/h/h/h/h/k}	5,00 €

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, v = vegetarisch